
Direzione Territoriale di Bologna

 OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione/iscrizione/annotazione  di  passaggio  di  proprietà  per  atto  di
vendita ai sensi art. 2688 cc RP E995026W del 04/04/2025 veicolo targa
AA61566 (rimorchio)

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 19/06/2025

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Paolo Caponigro Cosenz - Direttore)

 Viste le segnalazioni pervenute dalla Direzione Territoriale ACI di Salerno  riguardo
la pratica in oggetto;

      Verificato  che,  dalla documentazione consultabile in Conservatoria Digitale,  il
fascicolo della formalità è privo del Certificato di Proprietà cartaceo che rappresenta un
documento indispensabile per la regolarità della trascrizione in oggetto, 

Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio   PRA,  in  quanto  non  è  presente  il  Certificato  di  Proprietà  cartaceo
indispensabile per il passaggio di proprietà con salto di continuità ex art. 2688
cc.;  la  denuncia di  smarrimento di  detto  documento non può in  questo  caso
essere considerata alla stregua del CDP in originale; 

● che  all’interessato  Soc.  MOTTA  DI  MOTTA  CARMELA  &  C.  SAS  C.F.
00315720656 - sede a SALERNO Via Acquasanta snc,  in data 19/06/2025 con
Raccomandata A/R viene data comunicazione

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela e in via d'urgenza della formalità  effettuata da
questo Ufficio  PRA  in data 04/04/2025 RP E995026W  sul veicolo targa AA61566
(rimorchio) e   a tale fine autorizza gli  interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett.  circ. DPFA n. 4376 del
21/06/2023.

IL DIRETTORE

                   Via del Faggiolo 1/11 40132 Bologna- Tel. 051 4134411
orari:  lun./gio. 8.00-12.30- ven. 8.00-12.00

e-mail:    direzione.territoriale.  aci.bologna@aci.it
posta certificata: ufficioprovincialebologna@pec.aci.it

web: www.aci.it              www.up.aci.it   /bologna

file:///C:/Documents%20and%20Settings/UFFICIO%20RELAZIONI%20COL%20PUBBLICO/DICHIARAZIONI%20SOSTITUTIVE/CONTROLLI%20DS/e-mailURPBOLOGNA@aci.it
file:///C:/Documents%20and%20Settings/UFFICIO%20RELAZIONI%20COL%20PUBBLICO/DICHIARAZIONI%20SOSTITUTIVE/CONTROLLI%20DS/e-mailURPBOLOGNA@aci.it
http://www.up.aci.it/
http://www.aci.it/
mailto:ufficio.provinciale.aci.bologna@aci.it

		2025-06-19T13:42:41+0200
	Paolo Caponigro Cosenz




